БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

«КАЛМЫЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. Т. ХАХЛЫНОВОЙ»

П Р И К А З

« / у  » OG 2018г. №
Элиста

«О внесении изменений в
Положение о порядке перевода,
восстановления и отчисления
студентов и предоставления
академических отпусков»»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказа Министерства образовании и
науки Российской Федерации от 14.08.2013г. № 957,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения и дополнить раздел 2 «Процедура перевода»

Положения о порядке перевода, восстановления и отчисления студентов и
предоставления академических отпусков от 30.08.2017г.:

подпуктом «2.6. Перевод студентов по образовательным программам
среднего профессионального образования, в другие организации,
осуществляющие образовательную деятельность по соответствующим
образовательным программам, в случае прекращения деятельности
организации, осуществляющей образовательную деятельность,
аннулирования лицензии, лишения организации государственной
аккредитации по соответствующей образовательной программе, истечения
срока действия государственной аккредитации по соответствующей
образовательной программе осуществляется в соответствии с приказом
Министерства образовании и науки Российской Федерации от 14.08.2013г. №
957».

2. абзац 2 п.4.4, раздела 4 «Процедура отчисления студентов»
Положения о порядке перевода, восстановления и отчисления студентов и
предоставления академических отпусков от 30.08.2017г. изложить в
следующей редакции:

«Решение об отчисление студентов, не ликвидировавших в
установленные сроки академическую задолженность как не выполнивших
обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и
выполнению учебного плана ((за академическую неуспеваемость, т.е.
задолженность по двум и более дисциплинам (МДК, ИМ) по результатам

промежуточной аттестации; за академическую неуспеваемость, т.е.
задолженность, не ликвидированная в установленные приказом по Колледжу
сроки, не зависимо от количества задолженностей)); за неявку на занятия к
началу учебного года в течение двух недель без уважительных причин; за
самовольное прекращение посещения учебных занятий; за не сдачу в течение
установленного срока обучения государственной итоговой аттестации; за не
выход из академического отпуска, в установленные приказом сроки
принимается на педагогическим совете колледжа».

3. Указанные изменения ввести в действие с 14.06.2018г.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.К.Азыдов

Исп. О.А.Волынец